

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Alpestre
Departamento de Compras e Licitações
Pregão Eletrônico - 51/2021

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	MESA PARA REFEITÓRIO 10 LUGARES, BANCOS ESCAMOTEÁVEIS INDIVIDUAIS, TAMPO EM MDF 25 MM, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO NA COR BRANCA, ACABAMENTO EM PP DE 2 MM DE ESPESSURA, ANTI AMARELAMENTO, ASSENTOS EM MDF DE 25 MM, EM FORMATO OVAL, REVESTIDOS EM BP, BORDA EM PP DE 2 MM, ANTI AMARELAMENTO, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO REDONDO 1 E 1 1/4 E TUBO DE AÇO RETANGULAR DE 30 X 50 MM, REFORÇADA NO CENTRO EVITANDO DEFORMAÇÃO DO TAMPO, TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSÃO, PINTURA EPOXI NA COR PRETA, PONTEIRAS EXTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 2740 MM, PROFUNDIDADE DO TAMPO 800 MM, PROFUNDIDADE ABERTA 1800 MM, ALTURA TOTAL 780 MM.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.095,00
Valor Final:	1.750,00
Valor Total:	5.250,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 12:59:58 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	TIAGO KRONBAUER FRITZEN
Modelo:	RX10
Item:	0002
Descrição:	BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA DE ALTA PRECISÃO CAPACIDADE MÍNIMA 40 KG, DIVISÃO 2G, CORPO EM PLÁSTICO ABS, PRATO INOXIDÁVEL, DISPLAY LCD COM ILUMINAÇÃO, TECLADO 24 TECLAS, INDICADOR DE BATERIA BAIXA, BATERIA RECARREGÁVEL, BIVOLT.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	386,56
Valor Final:	290,00
Valor Total:	1.450,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 12:59:58 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	Gesul Comercial Ltda
Modelo:	BALANÇA DIGITAL 40D
Item:	0003
Descrição:	CAIXA DE SOM PORTÁTIL POTÊNCIA MÍNIMA DE 40W RMS, CONEXÃO BLUETOOTH, ENTRADA USB, ENTRADA AUXILIAR DE ÁUDIO ESTÉREO PC/AUX IN, BATERIA RECARREGÁVEL DE ÍON DE LÍTIO, AUTONOMIA DE BATERIA DE NO MÍNIMO 10HS EM VOLUME MÉDIO, RESISTENTE À ÁGUA, BIVOLT AUTOMÁTICO,
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	323,81
Valor Final:	323,00
Valor Total:	323,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 12:59:58 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	JAVIER BERNARDI
Modelo:	KT-J08
Item:	0004
Descrição:	CARRINHO PARA LIMPEZA, PROFISSIONAL, CONTENDO, NO MÍNIMO OS SEGUINTE ITENS: 01 BALDE 30 LITROS COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS, 01 CABO TELESCÓPIO 1,40M, 01 CONJUNTO MOP PÓ 60CM, 01 PÁ POP, 01 PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, 01 GARRA PLÁSTICA, 01 REFIL LOOP COM CINTA.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.113,58
Valor Final:	1.068,92
Valor Total:	10.689,20
Situação:	Homologado em 22/09/2021 12:59:58 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	Inovart Comercio de Equipamentos Eireli - EPP
Modelo:	CFBLACKTAM KT30FS CJ60E PP555P
Item:	0005
Descrição:	CLIMATIZADOR DE AR SPLIT 30.000 BTUs CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, GÁS ECOLÓGICO R410A, FUNÇÃO AUTO LIMPEZA, UNIDADE EXTERNA COM SAÍDA DE AR VERTICAL, CHASSI INOXIDÁVEL, SISTEMA DE FILTRAGEM ULTRA FILTER, FILTRO DE NYLON, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, CICLO QUENTE E FRIO, 220V (DEVIDAMENTE INSTALADO NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA)
Quantidade:	9
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.571,28
Valor Final:	4.470,00
Valor Total:	40.230,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 12:59:58 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	MARCELO LUIZ BRAND
Modelo:	HW 30K 220 QUENTE E FRIO



Item:	0007
Descrição:	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE 01 PORTA, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DO REFRIGERADOR DE NO MÍNIMO 270 LITROS, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DO CONGELADOR DE NO MÍNIMO 47 LITROS, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, PRATELEIRAS NA PORTA, PORTA LATAS, PRATELEIRAS REGULÁVEIS, ILUMINAÇÃO INTERNA, GAVETA PARA LEGUMES, PORTA OVOS, SEPARADOR DE GARRAFAS, DEGELO AUTOMÁTICO, PÉS NIVELADORES, SELO PROCEL, 220V.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.281,33
Valor Final:	2.090,80
Valor Total:	4.181,60
Situação:	Homologado em 22/09/2021 12:59:58 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA
Modelo:	CRB36
Item:	0008
Descrição:	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL POTÊNCIA E PRESSÃO MÍNIMAS, RESPECTIVAMENTE: 3000W E 2500 LIBRAS, MOTOR POR INDUÇÃO, VAZÃO MÁXIMA 700L/H, MANGUEIRA DE TRAMA DE AÇO DE NO MÍNIMO 9 M, ALÇA ERGONÔMICA E REMOVÍVEL, RODAS DE BORRACHA, CABEÇOTE DE LATÃO, FILTRO NA ENTRADA DE ÁGUA, PORTA ACESSÓRIOS, APLICADOR DE DETERGENTE, VOLTAGEM 220V
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.418,84
Valor Final:	3.418,84
Valor Total:	6.837,68
Situação:	Homologado em 22/09/2021 12:59:58 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	Sentinelado do Vale Comercial Eireli
Modelo:	WAP
Item:	0009
Descrição:	KIT MESA DE SOM (DESCRIÇÃO EM ANEXO)
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	59.000,00
Valor Final:	15.746,57
Valor Total:	15.746,57
Situação:	Homologado em 22/09/2021 12:59:58 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI
Modelo:	QX602MP3+AT 15300+DA15300+UH02MM
Item:	0010
Descrição:	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) 4500 LÚMENS, TAXA DE CONTRASTE DE 50.000: 1, ZOOM 1,3X, ENTRADA 4K UHD E HDMI 2.0, CORREÇÃO DE DISTORÇÃO, ÁUDIO DE NO MÍNIMO 10W DURAÇÃO DA LÂMPADA DE ATÉ 15.000 HORAS, CONEXÃO VGA, HDMI1.4, USB, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA, CONTROLE REMOTO, VOLTAGEM 220V OU BIVOLT.
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7.192,41
Valor Final:	7.192,41
Valor Total:	43.154,46
Situação:	Homologado em 22/09/2021 12:59:58 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA-EPP
Modelo:	M18 BPC-1080P
Item:	0011
Descrição:	ROÇADEIRA PARA TRABALHOS PESADOS, MÍNIMO: 40CC, 2HP, MOTOR A GASOLINA, COM LÂMINA DE CORTE E CABEÇOTE COM FIO, CINTURÃO/ALÇA COSTAL PARA SUSTENTAÇÃO.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.947,50
Valor Final:	835,00
Valor Total:	4.175,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:17 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	GILBERTO RUBER RIGO EIRELI
Modelo:	ROCADEIRA VULCAN
Item:	0012
Descrição:	SOPRADOR DE FOLHAS LATERAL, MOTOR A GASOLINA 2 TEMPOS, MÍNIMO 56CC, COM TUBO SOPRADOR DIRECIONÁVEL.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.455,03
Valor Final:	1.455,03
Valor Total:	7.275,15
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:17 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	C.K COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA
Modelo:	TEKNA
Item:	0013
Descrição:	CONJUNTO ALUNO (CONFORME DESCRIÇÃO EM ANEXO)
Quantidade:	90
Unidade de Fornecimento:	Conjunto
Valor Referência	483,93



Valor Final:	480,00
Valor Total:	43.200,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:17 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	TIAGO KRONBAUER FRITZEN
Modelo:	CJA06
Item:	0014
Descrição:	CONJUNTO PROFESSOR / CJP-01 (CONFORME DESCRIÇÃO EM ANEXO)
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Conjunto
Valor Referência	574,22
Valor Final:	570,00
Valor Total:	1.710,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:17 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	TIAGO KRONBAUER FRITZEN
Modelo:	CJP01
Item:	0015
Descrição:	ARMÁRIO EM MDF 15MM, COR BRANCA, 02 PORTAS COM NO MÍNIMO 4 DOBRADIÇAS CADA PORTA, PUXADORES METÁLICOS, COM 03 PRATELEIRAS COM VÃOS DIVIDIDOS IGUALMENTE, SISTEMA DE FECHADURA E PÉS INDIVIDUAIS DE MADEIRA, MEDINDO 195X93X45CM.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.050,16
Valor Final:	969,99
Valor Total:	1.939,98
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:17 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME
Modelo:	0015
Item:	0016
Descrição:	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA POTÊNCIA MÍNIMA 290 RMS, PORTÁTIL, SEM FIO, BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 06 HORAS, CONEXÃO BLUETOOTH, ENTRADA USB, ENTRADA CARTÃO MICRO SD, ENTRADA AUXILIAR (P2) E P10, ALÇAS E RODINHAS, NO MÍNIMO 01 MICROFONE INCLUSO, VOLTAGEM: 220V OU BIVOLT AUTOMÁTICO, MEDIDAS MÍNIMAS DA CAIXA AMPLIFICADA: 35X36X59(PXLXA).
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	711,65
Valor Final:	464,00
Valor Total:	464,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:17 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	Gesul Comercial Ltda
Modelo:	CAIXA DE SOM SP379
Item:	0017
Descrição:	ESPELHO COLADO EM MDF 15MM, COM MOLDURA DE MADEIRA NA COR BRANCA, PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, MEDINDO 100X150CM
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.038,00
Valor Final:	584,00
Valor Total:	1.752,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:17 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	GRATTOS INDÚSTRIA DE MÓVEIS E SERRALHERIA EIRELI
Modelo:	espelho mm
Item:	0018
Descrição:	FORNO ELETRICO CAPACIDADE MÍNIMA 44 LITROS, 1.750W DE POTÊNCIA, COM TIMER ATÉ 120 MIN., GRILL, REVESTIMENTO INTERNO AUTOLIMPANTE, GRADE CROMADA REMOVÍVEL DUAS POSIÇÕES DE AJUSTE, ISOLAMENTO TÉRMICO EM FIBRA CERÂMICA, BANDEJA PARA RESÍDUOS, TEMPERATURA DE 50° A 320°C, LÂMPADA INTERNA, ALARME SONORO, RESISTÊNCIAS BLINDADAS, BASE ANTIDERRAPANTE, 220V.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	631,88
Valor Final:	620,00
Valor Total:	1.240,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:17 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	Gesul Comercial Ltda
Modelo:	FORNO ELETRICO FISCHER GOURMET
Item:	0020
Descrição:	MESA PARA ESCRITÓRIO , EM MDF 15MM, NA COR BRANCA, TAMPO SEM EMENDAS, GAVETEIRO COM 2 GAVETAS (COM CHAVE) QUE POSSA SER FIXADO EM QUALQUER LADO DA MESA, CORREDIÇAS METÁLICAS, MEDIDAS MÍNIMAS 1569MMX739MMX1219MM.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	461,02
Valor Final:	461,02
Valor Total:	922,04
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:17 Por: Valdir José Zasso



Nome da Empresa:	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME
Modelo:	0020
Item:	0021
Descrição:	MESA PARA REUNIAO OVAL, EM MDF 15MM, COR BRANCA BORDAS PERFIL DE PVC FORMADOS EM 180°, ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO 30X50 NA BASE E TUBO 30X30 DUPLOS VERTICAIS, PONTEIRAS EM POLIPROPILENO REBITADAS AO TUBO, PINTURA EPÓXI A PÓ, DIMENSÕES APROXIMADAS 2000MM COMPRIMENTO X 1000MM PROFUNDIDADE X 740MM ALTURA
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	983,69
Valor Final:	870,00
Valor Total:	870,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:33 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	TIAGO KRONBAUER FRITZEN
Modelo:	RX21
Item:	0022
Descrição:	BEBEDOURO DE ALTA DEMANDA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS DE ÁGUA REFRIGERADA E FILTRADA, GABINETE EM AÇO INOX, COM MÍNIMO DE 01 TORNEIRA DE ÁGUA GELADA E 01 DE ÁGUA EM TEMPERATURA AMBIENTE, TEMPERATURA COM CONTROLE ATRAVÉS DE TERMOSTATO COM REGULAGEM, TENSÃO: 220 V.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.103,51
Valor Final:	1.965,00
Valor Total:	1.965,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:33 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Modelo:	BIXBP50
Item:	0023
Descrição:	NOTEBOOK COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO ORIGINAL, COM A RESPECTIVA LICENÇA DE USO, PROCESSADOR DE 9ª GERAÇÃO (TIPO INTEL CORE I5 OU CORE I7), TELA DE 15 POLEGADAS, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA AO PROCESSADOR GRÁFICO, MEMÓRIA RAM 8 GB, DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD DE 240 GB, TECLADO PADRÃO ABNT2 COM TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO, LEITOR DE CARTÕES DE MEMÓRIA, WEBCAM INTEGRADA, CONEXÃO SEM FIO WI-FI (WIRELESS), CONEXÃO DE REDE LAN GIGABIT COM PORTA PADRÃO RJ45 INTEGRADA, PORTAS USB PADRÃO 2.0, SENDO UMA DELAS PADRÃO 3.0, ALTO-FALANTES E MICROFONE INTEGRADOS, CONEXÕES: FONE DE OUVIDO, HDMI, CABO DE ENERGIA E FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA COM TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT 110/220 VOLTS, BATERIA INTEGRADA COM AUTONOMIA APROXIMADA DE 4 HORAS DE USO, COR GRÁFITE, CINZA, PRATA OU PRETA, EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADA, GARANTIA DE 1 (UM) ANO.
Quantidade:	37
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.556,80
Valor Final:	4.200,00
Valor Total:	155.400,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:33 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	Santos & Duarte Suprimentos Para Informatica Ltda - Me
Modelo:	NP 550 XDA KF4 BR
Item:	0024
Descrição:	FORNO MICROONDAS CAPACIDADE MÍNIMA 30 LITROS, POTÊNCIA MINIMA 900W, VOLTAGEM 220V OU BIVOLT (CERTIFICADO PELO INMETRO)
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	780,46
Valor Final:	659,90
Valor Total:	1.319,80
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:33 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	Digiplus Tecnologia Eireli EPP
Modelo:	MTRS42
Item:	0025
Descrição:	CHALEIRA ELÉTRICA CAPACIDADE MINIMA DE 1,7 LITROS, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, BASE DESTACÁVEL, FILTRO NA SAÍDA DE ÁGUA, SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO E FUNCIONAMENTO A SECO, PORTA CORDÃO, 220V.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	128,88
Valor Final:	69,89
Valor Total:	209,67
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:33 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	Digiplus Tecnologia Eireli EPP
Modelo:	CE 02
Item:	0026
Descrição:	ARMÁRIO EM MDF 15MM, MONTADO, 02 PORTAS COM PUXADORES, COM MÍNIMO DE 04 PRATELEIRAS, MEDINDO NO MÍNIMO 2,00 X 0,90 X 0,45 METROS, PARA UTILIZAÇÃO EM ESCRITÓRIO. (DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO)
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.500,00
Valor Final:	1.499,00
Valor Total:	1.499,00



Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:33 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME
Modelo:	0026
Item:	0027
Descrição:	MESA PARA ESCRITÓRIO EM MDF 15MM, MONTADA, COM TAMPO DE NO MÍNIMO 1,50 METOS X 0,60 METROS COM ESPESSURA DE 30MM, COM NO MÍNIMO 2 GAVETAS COM CORREDIÇA METÁLICA E PUXADORES, COM PÉS METÁLICOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI EM PÓ INDUSTRIAL RESISTENTE A OXIDAÇÃO, COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. (DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADA)
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	597,71
Valor Final:	597,00
Valor Total:	597,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:33 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	TIAGO KRONBAUER FRITZEN
Modelo:	RX27
Item:	0029
Descrição:	BEBEDOURO ELETRICO, AGUA NORMAL E GELADA, COM BOMBONA DESCARTAVEL DE 20 LITROS
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	552,75
Valor Final:	300,00
Valor Total:	300,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:33 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	Aclara Comércio de Informática Eireli
Modelo:	Cadence 20L
Item:	0030
Descrição:	CADEIRA GIRATÓRIA ADMINISTRATIVA OPERACIONAL (DESCRIÇÃO COMPLETA EM ANEXO)
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	781,77
Valor Final:	548,00
Valor Total:	2.192,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:33 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	ANDERSON VOLPI
Modelo:	REF400
Item:	0031
Descrição:	DESUMIDIFICADOR DE PAPEL PARA FOLHA A4
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	331,43
Valor Final:	225,00
Valor Total:	1.125,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:43 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA
Modelo:	MENNO/REF.: 11327-3612
Item:	0032
Descrição:	RADIO COMUNICADOR COM ALCANCE 35 KM A PROVA D'ÁGUA
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	747,45
Valor Final:	744,00
Valor Total:	2.232,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:43 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME
Modelo:	RC4102
Item:	0033
Descrição:	VENTILADOR de mesa, em polipropileno, com sistema oscilante, inclinação vertical regulavel, controle de no minima 3 velocidade, 220v, no minimo 6 lâmina, com dimensões minimas de 35.4 x 49.5 x 67.5 centímetros
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	169,01
Valor Final:	169,00
Valor Total:	169,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:43 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	LIRA DA LUZ CIA LTDA
Modelo:	Turbo 6
Item:	0034
Descrição:	ESCADA AUXILIAR CLINICA em metal, dois degraus para maca, com medidas da embalagem de 41x41x 41, medidas da escada de 39x39x39, peso de 04 kg, estrutura em aço carbono, pintura em eletrostática de alta resistência, superfície anti derrapante, garantia de 12 meses.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	169,75
Valor Final:	131,50
Valor Total:	394,50
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:43 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	Eficaz Med Comercio de Produtos Hospitalares Ltda
Modelo:	MM
Item:	0035
Descrição:	FOCO GINECOLÓGICO portátil parabólico de luz fria (LED) de alta luminosidade com foco concentrado , suporte flexível em aço cromado, hastes telescópicas em alumínio para regulagem de altura, base de aço com pintura eletrostática na cor branca, quatro (4) rodízio com diâmetro de 2"(50,8mm) para transporte do equipamento, cabo elétrico com dupla isolamento e comprimento de 03 metros, plugue e interruptor elétrico(liga/desliga) no corpo do foco de luz. LED, com potência de 5,0 w, tensão elétrica 6,0v(volts), luminosidade 400 lúmens, temperatura de cor 5500k, regulagem de altura aproximadamente de 1,00 à 1,35 metro, fonte de tensão na entrada (voltagem universal) 100 à 240 Vca.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	561,50
Valor Final:	560,00
Valor Total:	560,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:43 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	Alci N. Becker & Cia Ltda
Modelo:	FL-400 H-SE
Item:	0036
Descrição:	BALANÇA DIGITAL adulta, com display de 06 algarismo em LCD com backlight, teclado membrana em policarbonato de alta resistência, função TARA até a capacidade máxima da balança, fonte de alimentação externa de 90V à 24V AC com chaveamento automático(bivolt), consumo de 6 V A, plataforma e coluna em aço carbono, pés reguláveis em borracha sintética, tapete antiderrapante, antropômetro em alumínio anodizado e litografado com medida de até 2m com fração de 0,5cm, entrada para bateria 12V CC(externa), apenas para balanças sem bateria interna, acabamento em tinta poliéster a pó na cor branca, homologada pelo Immetro e aferida pelo IPEM, capacidade de 200kg, carga mínima de 01 kg, divisões 50g, dimensão 340mm x 390mm.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	979,98
Valor Final:	979,00
Valor Total:	979,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:43 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
Modelo:	P200C
Item:	0037
Descrição:	CLIMATIZADOR DE AR SPLIT 12.000 BTUs , com no mini.o 12.000btus, com controle de ar vertical, controle remoto sem fio, voltagem com opção de 220v, garantia mínima de 01 ano, devidamente instalado em local a ser indicado pela secretaria.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.141,97
Valor Final:	2.130,00
Valor Total:	2.130,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:43 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	MARCELO LUIZ BRAND
Modelo:	PAC12000TQFM9
Item:	0038
Descrição:	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA/TANQUINHO com capacidade mínima de 10kg, tipo de abertura da tampa superior, com no mínimo 05programas de lavagem, funções mínimas lava roupas delicadas molho enxágue lava Roupas Básicas, com filtro de fiapos, com voltagem de 220v, garantia mínima de 01 ano.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	505,00
Valor Final:	504,90
Valor Total:	1.009,80
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:43 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	Gesul Comercial Ltda
Modelo:	MAQUINA DE LAVAR ROUPA SEMI AUTOMATICA
Item:	0039
Descrição:	MESA PARA ESCRITÓRIO tipo escrivaninha formato L material Mdp 15mm, material do puxador Polipropileno, Acabamento dos puxadores Cromado, Acabamento das gavetas : Finishfoil, Escala de brilho das gavetas: Fosco, Quantidade de gavetas: 3, Tipo de puxadores: Externo Possui sapatas: Sim, Dimensões aproximadas do produto: 76.5 x 136 x 114 cm (A x L x P), Dimensões aproximadas da embalagem: 12 x 50 x 139 cm (A x L x P), Peso aproximado do produto: 33 Kg, Garantia do fornecedor : 3 Meses
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.500,00
Valor Final:	1.499,99
Valor Total:	1.499,99
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:43 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	TIAGO KRONBAUER FRITZEN
Modelo:	RX39
Item:	0040
Descrição:	ARMÁRIO de escritório, Altura do Produto (cm): 160, Comprimento do Produto (cm): 42, Cor: Cinza, Descrição do Tamanho Altura: 160 cm Largura: 80 cm Profundidade: 42 cm, Garantia 12 Meses, Material estrutura em MDP 15 mm, Costa em Eucapla 3 mm, Borda em PVC 1 mm, Dobradiça em Aço, Puxador em Polipropileno, Pés Metálicos, Número de portas: 2 Portas com chaves e 4 prateleiras.



Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	607,46
Valor Final:	606,90
Valor Total:	1.820,70
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:00:43 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME
Modelo:	0040
Item:	0041
Descrição:	ARMÁRIO Baixo para Escritório 2 Portas, com Chave com 01 prateleira, Branco 100% MDF, Altura 75,7cm x Largura 70cm x Profundidade 36cm , COR: branco. Material 100% MDF, com chapas de 18mm.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	511,74
Valor Final:	510,00
Valor Total:	510,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:01:00 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME
Modelo:	0041
Item:	0042
Descrição:	GARRAFA TERMICA 1,8 Litros - , conserva a temperatura das bebidas por no mínimo 6 horas Garrafa, possui revestimento em Inox
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	130,44
Valor Final:	83,00
Valor Total:	332,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:01:00 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	LEANDRO STRINGARI ME
Modelo:	ONIX
Item:	0043
Descrição:	CADEIRA EXECUTIVA GIRATORIA CAIXA ALTA COM BRAÇOS. COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DA COLUNA A GÁS. BRAÇOS REGULÁVEIS, GIRATÓRIA, APOIA PÉS, BASE COM RODÍZIOS DESLIZANTES DUPLOS, REVESTIMENTO EM COURVIN, ASSENTO: ESPUMA INJETADA, ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, BASE GIRATÓRIA, ESTRUTURA EM AÇO, ACABAMENTO BASE EM PRETO, PESO SUPOSTADO (KG): 110 KG, DIMENSÕES MÍNIMAS DO PRODUTO: L X P - 62 X 65 CM, ALTURA MÁXIMA DO ASSENTO AO PISO: 68 CM. ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO AO PISO: 58 CM, EMBALAGEM: 01 PEÇA POR CAIXA, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 CADEIRA COM ACESSÓRIOS PARA MONTAGEM E MANUAL DE INSTRUÇÕES, GARANTIA 01 ANO.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	697,50
Valor Final:	360,00
Valor Total:	720,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:01:00 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	GRATOS INDÚSTRIA DE MÓVEIS E SERRALHERIA EIRELI
Modelo:	200 cx B
Item:	0044
Descrição:	GELADEIRA COM DEGELO FROST FREE CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO, CONTROLE DE TEMPERATURA DO CONGELADOR , TRAVA NA PORTA DO CONGELADOR, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, PORTA-OVOS PARA 12 UNIDADES , RESFRIAMENTO EXTRA, PORTA REVERSÍVEL, PRATELEIRA DO REFRIGERADOR ARAMADA . ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSUMO (KWH) 35,5 CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM TOTAL (L) 300 CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR (L) 253 TENSÃO/VOLTAGEM 110V 220V . CONSUMO DE ENERGIA A (MENOS 25% DE CONSUMO). CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO CONGELADOR NO MINIMO (L) 47 , COR BRANCO. GARANTIA 12 MESES EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.071,69
Valor Final:	2.050,00
Valor Total:	2.050,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:01:00 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	Gesul Comercial Ltda
Modelo:	CRB36
Item:	0045
Descrição:	BEBEDOURO DE AGUA compacto, bandeja removível, três opções de temperatura, duas opção de fluxo de água, 220 volts, 01 ano de garantia, na cor branca, com dimensões aproximadas de 44 x 29 x 37,80cm, com dreno para remoção de água.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	550,00
Valor Final:	550,00
Valor Total:	550,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:01:00 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	Gesul Comercial Ltda
Modelo:	BEBEDOURO AQUAFLEX
Item:	0046
Descrição:	CADEIRA 4 PES COM ARMAÇÃO EM METAL cromado, encosto e assento em polietileno, em partes separadas na cor azul
Quantidade:	7



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	210,41
Valor Final:	209,99
Valor Total:	1.469,93
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:01:00 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	TIAGO KRONBAUER FRITZEN
Modelo:	RX46
Item:	0047
Descrição:	CHALEIRA em aço inox, 1,5 litros, com dimensões aproximadas de 12,5 x 17 x 17cm, com tampa dupla,
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	78,78
Valor Final:	68,00
Valor Total:	68,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:01:00 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	Vilmar Castanheira
Modelo:	inox
Item:	0048
Descrição:	TORNEIRA INOX PARA PIA. com rosca e borracha de vedação, dimensões mínimas de 28cm x 17cm,
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	143,12
Valor Final:	70,00
Valor Total:	70,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:01:00 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	GILBERTO RUBER RIGO EIRELI
Modelo:	TORNEIRA INOX CLIUS
Item:	0050
Descrição:	CLIMATIZADOR DE AR QUENTE E FRIO, INVERTER 24000 BTUS, 220W. DEVIDAMENTE INSTALADO EM LOCAL A SER INDICADO PELA SECRETARIA.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.221,90
Valor Final:	4.220,00
Valor Total:	21.100,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:01:00 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	MARCELO LUIZ BRAND
Modelo:	PAC24000IQFM9W
Item:	0051
Descrição:	CADEIRA PARA AUDITÓRIO, ESTOFADAS EM COURO ECOLÓGICO, ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA, CAPACIDADE PARA 110 KG, NA COR PRETA.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	605,65
Valor Final:	180,00
Valor Total:	3.600,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:01:15 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	TIAGO KRONBAUER FRITZEN
Modelo:	RX51
Item:	0052
Descrição:	MAQUINA DE LAVAR ROUPA AUTOMÁTICA CESTO DE INOX, TAMPAS COM VIDRO TEMPERADO, OPÇÃO DE ÁGUA QUENTE E FRIA, CAPACIDADE PARA 12 KG, 220 W, DISPLAY DIGITAL, COM VISUALIZADOR DE ETAPAS, FILTRO, COM 3 DISPENSER, SENDO UM PARA SABÃO EM PÓ, OUTRO PARA SABÃO LÍQUIDO E O TERCEIRO PARA AMACIANTE, NA COR BRANCA.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.886,20
Valor Final:	1.980,00
Valor Total:	1.980,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:01:15 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	DECOL LOVISON LTDA ME
Modelo:	CWH12AB
Item:	0053
Descrição:	TELEVISOR SMART, 50 POLEGADAS, SMART TV, TELA DE LED, RESOLUÇÃO 4 K, 60 HZ, COM NO MÍNIMO 2 ENTRADAS USB E 2 ENTRADAS HDMI, QUAD CORE, WIFI, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, BLUETOOTH, COM CONTROLE REMOTO E CABO DE ALIMENTAÇÃO, COR PRETA.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.258,15
Valor Final:	2.588,96
Valor Total:	31.067,52
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:01:15 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	Z A P DE MORAES
Modelo:	Smart TV Philips 50



Item:	0054
Descrição:	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L, COM DUAS GAVETAS, MESA ANGULAR PÉ TUBULAR, APROXIMADAMENTE 15mm - 1400mm x 1400mm x 750mm, COR BRANCA.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.500,00
Valor Final:	1.499,00
Valor Total:	2.998,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:01:15 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	TIAGO KRONBAUER FRITZEN
Modelo:	RX54
Item:	0055
Descrição:	CLIMATIZADOR DE AR QUENTE E FRIO, INVERTER 18000 BTUS, 220W. DEVIDAMENTE INSTALADO EM LOCAL A SER INDICADO PELA SECRETARIA.
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.736,55
Valor Final:	3.500,00
Valor Total:	24.500,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:01:15 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA
Modelo:	PAC18000IQFM9W
Item:	0056
Descrição:	COMODA DE MADEIRA MDF, GAVETEIRO COM NO MÍNIMO 4 GAVETAS PARA USO EM ESCRITÓRIO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: NO MÍNIMO 65 CM DE ALTURA, 35 CM DE LARGURA E 35 CM DE PROFUNDIDADE. NA COR BRANCA.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	517,60
Valor Final:	517,60
Valor Total:	517,60
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:01:15 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME
Modelo:	0056
Item:	0059
Descrição:	ARMÁRIO DE COZINHA EM MDF 3 PORTAS, COM NO MÍNIMO 1,20 M DE LARGURA.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.350,00
Valor Final:	1.350,00
Valor Total:	1.350,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:01:15 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME
Modelo:	0059
Item:	0060
Descrição:	ARMÁRIO Armário multiuso, (1 m de comprimento, 1,8 de altura, 0,60 cm de profundidade), material em MDF, na cor branca, com pés que suportam o peso do móvel, com 2 portas, de um lado 5 prateleiras e no outro suporte para Vassoura e utensílios nas 2 laterais internas, espessura da chapa 18 mm, com puxadores.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.199,00
Valor Final:	1.199,00
Valor Total:	1.199,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:01:15 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME
Modelo:	0060
Item:	0061
Descrição:	ASSADEIRA REFRACTÁRIA DE VIDRO BOROSILICATO, RETANGULAR COM TAMPA EM VIDRO, CAPACIDADE 3,2 L / 3.4 QT, TAMANHO 36 X 24,5 X 8 CM
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	98,00
Valor Final:	98,00
Valor Total:	196,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:01:26 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	Vilmar Castanheira
Modelo:	asst
Item:	0062
Descrição:	CAFETEIRA ELÉTRICA , JARRA INOX COM PAREDE DUPLA E CAPACIDADE MÍNIMA 1000ML, PORTA FILTRO REMOVÍVEL, BOTÃO LIGA/DESLIGA, SISTEMA CORTA-PINGOS, COLHER DOSADORA, INDICADOR DO NÍVEL DE ÁGUA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, VOLTAGEM 220V.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	199,31



Valor Final:	199,31
Valor Total:	398,62
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:01:26 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	Gesul Comercial Ltda
Modelo:	CAFETEIRA ELETRICA 25X
Item:	0071
Descrição:	MULTIPROCESSADOR POTÊNCIA MÍNIMA 900W, 2 VELOCIDADES, FUNÇÃO PULSAR, LÂMINAS EM AÇO INOX, JARRA REMOVÍVEL, PÉS ANTIDERRAPANTES, PORTA FIO, TRAVA DE SEGURANÇA, JARRA DO PROCESSADOR COM CAPACIDADE DE 1,2 LITROS, FUNÇÕES: PROCESSAR, RALAR, CORTAR, MISTURAR, FATIAR, ESPREMER, PICAR, LIQUIDIFICAR, 220V.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	572,48
Valor Final:	310,00
Valor Total:	310,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:01:37 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	Kalinovski e Kalinovski Ltda
Modelo:	PMP1500P
Item:	0072
Descrição:	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, EM CHAPA DE AÇO Nº 26, SISTEMA DE FECHADURA DE MIOLO, GAVETAS COM SISTEMA DE DESLIZAMENTO POR PATINS DE NYLON PARA CARGA DE ATÉ 10KG, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COR CINZA, MEDIDAS APROXIMADAS 133X46X49CM (AXLXP)
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.014,09
Valor Final:	539,00
Valor Total:	6.468,00
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:01:37 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	ANDERSON VOLPI
Modelo:	OFCL 06/600
Item:	0073
Descrição:	ESTANTE DE AÇO COM MÍNIMO DE 06 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI EM PÓ INSUSTRIAL, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,83 DE ALTURA, 0,30 DE PROFUNDIDADE, 0,92 DE LARGURA
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	576,58
Valor Final:	269,99
Valor Total:	2.699,90
Situação:	Homologado em 22/09/2021 13:01:37 Por: Valdir José Zasso
Nome da Empresa:	ARAUJO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA
Modelo:	ES2

Valdir José Zasso
Autoridade Competente

